עם זאת לא נעלם גם הצורך לדאוג בעת ובעונה אחת לשמירת הנוף והטבע והצורך בשימור המורשת ההיסטורית, שפירושו היה פיתוח גנים לאומיים, פארקים ושמורות טבע, וכן שימור אתרים היסטוריים ושיפורם. פעולה ראשונית זו הביאה לאחר כעשור של שנים לחקיקת חוק גנים לאומיים ושמורות טבע תשכ״ג 1963, שהבטיח באופן חלקי את שמירתם של ערכי הנוף, הטבע ושל המורשת ההיסטורית לדורות הבאים. אמנם גם החוק המנדטורי הבריטי נתן את דעתו על הצורך בשימורה של המורשת, ופקודת בניין ערים המנדטורית משנת 1936, שהיתה בתוקף גם בראשיתה של מדינת ישראל כללה סעיפים שאיפשרו הגנה מיוחדת על אתרים ועל אזורים בעלי ערכי נוף וטבע ובעלי חשיבות

כהשלמה לפי עולות אלה הכין במחצית דאשונה של שנות ה-60 אגף התכנון שבמשרד הפנים סקר שדה ראשון על אתרי העת

החדשה הראויים לשימור, וזאת תוך התייעות בספרות היסטורית וגיאוגרפית רלוונטית, שהקיף כ-400 אתרים הראויים לשימור.

כל הפעולות מצד הממשלה וגופי ציבור שונים שצויינו לעיל, ורבות אחרות, הביאו בסופו של דבר לחקיקת חוק גנים לאומיים ושמורות טבע, תשכ"ג 1963, שנועד להסדיר את יעודם, את הכשרתם ואת ניהולם של השטחים בתור גנים לאומיים שישמשו כמקומות נופש, בידור, לימוד הטבע ותולדות הארץ, וכן ליצור במסגרתם של שמורות הטבע ושל ערכי הנוף והטבע, החי והצומח, מקומות בעלי ערך מדעי, התרבותי, אסתטי וחינוכי בעבור האוכ"ל לוסיה.